



اخبار



رئییسی در نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی:

نظارت نباید جرأت و جسارت را از مدیران بگیرد

نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی روز گذشته به ریاست دکتر سیدابراهیم رئیسی برگزار شد و رئیس‌جمهور از اعضای این شورا خواست با همکاری یکدیگر، ضمن اقدام برای نهادهی‌سازی آموزش‌های حین خدمت به مدیران و تذکر و هشداره‌هی به‌موقع، در راستای حفظ و ارتقای سلامت دستگاه‌های اداری و اجرایی بر عملکردها و ساختارها نظارت مؤثر داشته باشند.

رئیس‌جمهور در این نشست با بیان اینکه نظارت، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای نظام اداری و تضمین‌کننده اجرای قانون، سلامت اداری و تداوم اعتماد به دست‌اندرکاران امور است، صیانت از اشخاص، پیشگیری از وقوع فساد و آسیب‌های اداری را یکی از وظایف بخش‌های نظارتی دانست و افزود: دستگاه‌های نظارتی اساس کار خود را بر صیانت از افراد و ساختارها در قالب مساعدت برای پیشبرد امور قرار دهند و مراقب باشند که نظارت‌های آنها برای مدیران مانع ایجاد نکرده و جرأت و جسارت را از آنان نگیرد.

رئیس‌جمهور تذکر و تنبیه دادن به مدیران و مسئولان را از دیگر اقدامات مهم پیشگیرانه دستگاه‌های نظارتی دانست که می‌تواند در مواقعی که مدیری به دلیل کنرت کار دچار غفلت شده یا اشراف کافی روی مقررات ندارد، از وقوع تخلف یا فساد اداری جلوگیری کند.

ایجاد ساختار و نظام‌مند شدن تبادل اطلاعات میان دستگاه‌های نظارتی و اهمیت هماهنگی در ارائه اخبار مصادیق مقابله با فساد و نه صرفاً اخبار قطعی نشده و غیردقیق از مفاسد نیز از دیگر تأکیدات دکتر رئیسی به اعضای شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی بود.

تصویب لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق

کمیسیون تلفیق کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ را تصویب کرد. مجلس امروز در جلسه‌ای علنی گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه را بررسی می‌کند. به گزارش ایرنا، احمد امیرآبادی فراهانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه در این باره با تأکید بر اینکه مسئول اجرای بودجه دولت است از تأییدنگدان خواست در بررسی بودجه برای دولت تکلیف مالاطلاق ایجاد نکنند. وی با بیان اینکه عمده ایراد نمایندگان به بودجه در زمان بررسی کلیات عدم تخصیص اعتبار برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان بود که رئیس سازمان برنامه و بودجه به عنوان نماینده دولت اجرای آن را متعهد شد، افزود: وقتی رئیس سازمان برنامه با موضوعی موافقت کرد دیگر دلیلی برای سختگیری بیشتر و مخالفت وجود ندارد.

نمایندگان روز گذشته با ارجاع گزارش‌های تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت سیاحتی علیصدر همدان و نیز تحقیق و تفحص از فدراسیون سوارکاری به قوه قضائیه موافقت کردند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

تفاوت نظر دولت و مجلس درباره بودجه را نباید به اختلاف تعبیر کرد

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، تفاوت نظر دولت و مجلس، در حوزه‌های مختلف، از جمله بودجه را طبیعی و منطقی و تأکید کرد که این تفاوت نظرها را نباید به معنای اختلاف تعبیر کرد. سپهر خلیجی این مطلب را در واکنش به رد کلیات لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد. پس از این تصمیم مجلس، دولت بار دیگر لایحه را بازنویسی کرد، هرچند در این میان، برخی سعی در برداشت‌ها و القای موضوعات دیگری میان دولت و مجلس داشتند. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در این باره گفت: دولت بر مبنای نیازها، امکانات و براساس منابع کشور بودجه تهیه می‌کند؛ اگر بودجه به گونه‌ای بسته شود که مصارف پیش از منابع باشد، نتیجه‌اش اتفاقی می‌شود که در تمامی این سال‌ها رخ داده است، یعنی ناترازی بودجه. خلیجی افزود: ناترازی بودجه یعنی دولت نمی‌تواند به تکالیفی که بر عهد‌اش گذاشته می‌شود به طور کامل عمل کند، اتفاقی که در تمامی این سال‌ها رخ داده است. وی گفت: دولت برای سال آینده بودجه‌ای را تنظیم کرد که به واقعیت نزدیک‌است یعنی مشخص کرد ما چقدر درآمد داریم و بر مبنای درآمد، هزینه را برداشت اختلاف شود. خلیجی اظهارکرد: جلسات کارشناسی کمیسیون‌ها برای این است که بنشینند با یکدیگر صحبت کنند و واقعیات را ببینند و بر اساس واقعیات تصمیم بگیرند. گفتنی است لایحه جدید بودجه، پس از بررسی‌های فشرده دولت، روز گذشته در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول و کلیات آن در کمیسیون تلفیق تصویب شد.

سیاسی

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۵۸



«ایران» رواداری دولت در قبال هجمه‌های رسانه‌ای و عمل به توصیه مهم رهبر انقلاب را بررسی می‌کند

اهتمام به حل مشکلات مردم در «دولت کار و فعالیت»

گزارش

۱۲آذرماه بود که رهبرانقلاب در دیدار رئیس‌جمهور گویا، «دولت جناب آقای رئیسی» را «دولت کار و فعالیت» توصیف کردند. این تعبیر علاوه‌برآنکه یک مدال افتخار بر سینه دولت سیزدهم است، دو پیام راهبردی نیز دارد: نخست، نشان‌دهنده مسیری است که دولت‌ها برای حل مسائل کشور باید بپیمایند و در وجه دوم، این سخن رهبر انقلاب، مؤید حرکت کلی دولت سیزدهم در این مسیراست. این راه، تلاش و اهتمام برای حل مسائل مردم، رفع مشکلات کشور و پاسخگویی به نیازها و توجه‌هایی است که بویژه از گذشته برای دولت و مردم باقی مانده است. به‌عبارت دقیق‌تر، می‌توان این‌طور برداشت کرد که این تعبیر به این دلیل برای دولت سیزدهم به‌کار رفته است که به جای پرداختن به حواشی

و آنچه برخی جریان‌ها به‌غلط «سیاست» توصیف می‌کنند، به «سیاست واقعی» می‌پردازد. این سیاست واقعی، چیزی جز درنظرگرفتن مسائل، مصالح و نیازهای مردم، تلاش متمرکز و همه‌جانبه برای پاسخگویی به آن نیست. به‌عبارت‌دیگر، نگاه دولت، به سمت مسائل اصلی است، نه مسائل فرعی.

دولت دچار انحراف در روش و رویکرد نشد
قابل‌پیش‌بینی بود که درست پس از تعبیر بلند رهبرانقلاب برای دولت سیزدهم، هجمه‌ها و حاشیه‌سازی‌ها علیه دولت افزایش یابد. شاید این هجمه‌ها و حاشیه‌ها، این‌همه در دنیایی می‌گردند تا دولت از وجه کارشناسی و رویکرد مبتنی بر حل مسأله‌اش فاصله بگیرد و در مقابل، تمام توجهات خود را صرف پاسخ به این حاشیه‌ها و درگیری سیاسی حاشیه‌سازان کند. اما به‌رغم این حاشیه‌ها که اغلب وجه غیرکارشناسی بر آنها غلبه داشته است، نزع‌هایی که برخلاف واقعیت به سمت

دولت روانه شده، دولت سیزدهم همچنان برروش و شیوه‌قبلی خود حرکت کرد. این شیوه و روش، دو وجه داشت: نخست اینکه به جای افتقادن به دام لفاظی‌های سیاسی، تلاش کرد با بیانیه‌هایی تبیینی و مستدل به شبهه‌ها و حملات غیرواقعی پاسخ بدهد و در وجه دوم، همچنان همت اصلی خود را ناظر براداره امور کشور و حل مسائل مردم قرار داد. چنین فرآیندی، خود ناظر بر تجربه‌های پیشینی هم بود. در گذشته، ایرانیان دیده بودند که درگیری‌های سیاسی میان دولت و سایر قوا یا میان دولت و جریان‌های سیاسی، چه مقدار از توان و انرژی کشور را صرف خود کرده است. این درحالی است که این انرژی، می‌بایست در جای خود صرف شده و درعین حال، امنیت روانی جامعه را نیز حفظ کند. دولت با نگاهی به این تجربه‌های تلخ و عبور از حواشی، نگذاشت تا بار دیگر کام مردم که اغلب وجه غیرکارشناسی می‌کند که اساساً از نزع‌هایی که نمی‌تواند حتی یک مسأله



«ایران» رواداری دولت در قبال هجمه‌های رسانه‌ای و عمل به توصیه مهم

رهبر انقلاب را بررسی می‌کند

اهتمام به حل مشکلات مردم در «دولت کار و فعالیت»

ساده از کشور را حل کند، چه بسا که گره‌های تازه‌ای نیز به مسائل کشور اضافه می‌کند.

حل مسائل مردم، تنها منفعت دولت
درباره اینکه چرا دولت به درگیری‌ها و حاشیه‌های ایجادشده نپرداخت، حجت دیگری هم وجود دارد زیرا دولت سیزدهم، نفع خود را در حاشیه‌سازی‌ها و درگیری‌ها نمی‌داند بلکه دولت آیت‌الله رئیسی انتفاع خود را در حل مسائل مردم می‌داند. در گذشته بارها دیده‌شده که برخی از دولت‌ها، برای دورکردن توجه‌ها از کم‌کاری‌ها و ناتوانایی‌های آنها، به حاشیه‌های سیاسی دامن می‌زدند. در مواردی هم اگر این حاشیه‌ها وجود نداشت، خودشان می‌بایست در جای خود صرف شده و درعین حال، امنیت روانی جامعه را نیز حفظ کند. دولت با نگاهی به این تجربه‌های تلخ و عبور از حواشی، نگذاشت تا بار دیگر کام مردم که اساساً از نزع‌هایی که نمی‌تواند حتی یک مسأله

دولت مردم

استقلال مردمی از آیت الله رئیسی در سفر رئیس‌جمهور به کرج ۱۷ آذر

مسائل و مشکلاتی چون عقب‌ماندگی اقتصادی است که باید با آن دست به گریبان شود.

البته در این زمینه، دستور رهبرانقلاب تکلیف نحوه مواجهه دولت با این مسائل را روشن می‌سازد. معظم‌له ۸ شهریورماه در دیدار اعضای دولت، دولتمردان را به بی‌اعتنایی به جوسازی‌ها و حاشیه‌ها توصیه کردند و فرمودند: «ممکن است عده‌ای با فعالیت شدید در فضای مجازی به‌دنبال جنجال برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا تحمیل اقدامی به دولت باشند اما اگرآن تصمیم یا اقدام شما، سنجیده و اندیشیده شده است نباید به جنجال‌های گروه‌های فشار توجه کنید بلکه با توکل به خدا گام‌ها را محکم و با پیگیری کامل بردارید.»

چرایی تمرکز دولت به مدیریت، اقتصاد و مردم

وقتی رهبرانقلاب دهه ۱۳۹۰را دهه از دست‌رفته اقتصادی خواندند، تکلیف همه نهادها و بخش‌های کشور مشخص است. تکلیف از این قرار است که باید همه توش و توان و منابع، بیش از همه صرف جبران عقب‌ماندگی و پیشرفت کشور شود. به‌عنوان یک میزان برای سنجش عملکرد دستگاه‌ها و قوا در این زمینه، می‌توان به سخن رهبر انقلاب اشاره کرد. ایشان ۶ تیرماه امسال در دیدار رئیس و کارکنان دستگاه فضا، تأکید کردند که «ملاک اصلی دآوری درباره فعالیت همه دستگاه‌ها، نتیجه و محصول نهایی است که به دست مردم می‌رسد.» در کنار این مسأله، رهبرانقلاب در اغلب دیدارها، بویژه با قوای سه‌گانه، علاوه‌بر تأکید بر تمرکز برحل مسائل کشور، بر ضرورت هماهنگی و همراهی قوانینز اهتمام دارند. از جمله در دیدار سوم خردادماه با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نگاه و رویکرد درست (قوانینست به یکدیگر) را نگاه تقریبی، مکمل بودن و یک‌پیکردیدن مجموعه نظام دانستند و افزودند: «رویکرد مجلس و دولت باید همکاری و هم‌افزایی باشد. البته این تذکرات را به دولت و قوه قضائیه هم می‌دهیم، اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد و باتوجه به حجم زیاد کار، مطالبات و توقع از آن، باید مراعات دولت را کرد.»

ادامه مسیر قبلی

در دو هفته گذشته که به بهانه‌های مختلف هجمه‌ها علیه دولت تشدید شد، اما شتاب دولت در طی مسیر خود، کند یا متوقف نشد.

از جمله اینکه در همین مدت، رئیس‌جمهور علاوه‌بر سفر به روسیه و دیدار با رئیس‌جمهور این کشور، در سفری استانی به استان البرز رفت. با در همین مدت، اعضای ارشد و مدیران دولت به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه‌های حاضر شده و به پرسش‌ها و دغدغه‌های دانشجویان پاسخ گفتند. مواردی از این دست و نیز نظرات ستادی رئیس‌جمهور از وزارت اقتصاد یا نشست‌معاون اول رئیس‌جمهور با استانداران سراسر کشور، به معنای یک واقعیت است: نگاه دولت صرفاً ناظر بر حل مسائل مردم است. به‌عبارت دقیق‌تر، این رویکرد، آن هم در بحبوحه هجمه‌ها، تأیید می‌کند که دولت سیزدهم سخنان رهبر انقلاب درباره «دولت کار و فعالیت» را سند و مدال افتخار خود می‌داند و آن را چراغ راه خود قرار داده است.

صفحه یادداشت

دادگاه تجدیدنظر سوئد پس از ۹ ماه، حکم حبس ابد حمید نوری را تأیید کرد

صفحه یادداشت حمید نوری را توقیف و اطلاعات تلبت وی را که حاوی دفاعیاتش بود، تخلیه کردند. دادگاه سوئد حتی متن حکم بدوی را بسیار دیرتر از موعد مقرر در اختیار حمید نوری قرار داد و عملاً امکان دفاع مؤثر را از وی گرفت. این شهروند ایرانی در بازداشت غیرقانونی کشور سوئد، با محدودیت‌هایی از جمله محرومیت از دیدار با خانواده، محرومیت از تماس تلفنی با ایران و اعضای خانواده، عدم دسترسی به پزشک برای معالجه چشم و حضور در سلول انفرادی که تا امروز نیز ادامه دارد روبه‌رو بوده است.

چرا پرونده‌سازی؟
دولت سوئد با دستگیری حمید نوری به دنبال آن بود تا ایران را وادار به تبادل جاسوس سوئدی-صهیونیستی در ایران (احمدرضا جلالی) که به اعدام محکوم شده، کند. احمدرضا جلالی شاه‌مهره موساد است که در سال ۹۵ به جرم جاسوسی برای رژیم صهیونیستی، توسط سرپازان گمنام امام‌زمان (عج) در وزارت اطلاعات دستگیر و پس از طی مراحل محاکمه در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به اعدام

برگزاری دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات منافقین



دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، روز گذشته برگزار شد. در جلسه دیروز، کفرخواست متهمان ردیف ۵ تا ۲۳ این پرونده از جمله زهره اخبانی، فهیمه اروانی، مهدی برای، مرگان پارسایی، زهرا مریخی، محمد علی توحیدی خانکی، علی خدایی، مهدی خدایی، عباسعلی ادری، سید مجید سیدالمحدثین، صدیقه حسینی، مسعود طریقت‌منفرد، مهوش سپهری، قدسی خرازیان، مهناز سلیمیان، محسن سیه‌کلاه، مریم فضل‌مشهدی، بهشته شادرو، ژیلادیهیم، قرانت شد.



حقوق بشر غربی این بار سوئد به اجرا درآمد. روز گذشته دادگاه استیناف سوئد پس از ۹ ماه، در اقدامی سیاسی، غیرانسانی و به دور از عدالت، حکم حبس ابد حمید نوری شهروند ایرانی را تأیید کرد

صلح، همچنان قربانی منافقین

شکایت منافقین از حمید نوری و طرح اتهامات بی‌اساس علیه وی، یک کمپین رسانه‌ای هم دارد. از اولین روز بازداشت غیرقانونی حمید نوری و در ادامه برگزاری جلسات محاکمه او، تلاش چهره‌ها و جریان رسانه‌ای ضدایرانی برای مجاب کردن دادگاه سوئد به منظور برخورد حداکثری با حمید نوری در راستای تکمیل طراحی سرویس‌های متخاصم رقم خورد. در آخرین مورد از این تلاش‌ها، نرگس محمدی پرنده جایزه نوبل صلح ۲۰۲۳، در نامه‌ای خطاب به نخست‌وزیر سوئد، از برگزاری دادگاه «حمید نوری» که به صورت غیرقانونی انجام شد، قدرانی کرد. محمدی همچنین محاکمه و شکنجه ضدانسانی نوری توسط دولت سوئد را که با لابی‌گری منافقین انجام شد «یکی از بزرگ‌ترین نمادهای عدالت برای ایران» توصیف کرد! محمدی با ارسال این نامه خائنانه به نخست‌وزیر سوئد، مشخصاً بر ارتباط تنگاتنگ خود با اهداف سازمان تروریستی منافقین ادعان کرد. پیش از این نیز سرکرده این سازمان تروریستی نسبت به اهدای نوبل صلح به نرگس محمدی ابراز رضایت کرده بود.